EBULLIRE est efervescere, a bullis dictum. Cicero Tusculanum lib. III: qui si virtutis ebullire volent et sapientias, nihil aliud dicent nisi eam vim qua efficiantur eae voluptates, quas supra dixi.

RAPONES a rapiendo dicti. Varro Papia papae, περὶ ἐγκωμίων: praetor vester eripuit mihi pecuniam. de eo questum ad annum 26 veniam ad novum magistratum, cum hic rapo umbram quoque spei devorassit. ||

1 STRABONES sunt strambi quos nunc dicimus. Varro Flaxtabulis, περὶ ἐπαρχιῶν: multi enim, qui limina intrarunt integris oculis, strabones sunt facti. habet quiddam [enim] ἐλκυστικὸν provincialis formonsula uxoris. — Lucilius lib. XXVII:

5 nulli me invidere, non strabonem fieri saepius
dilectiis me istorum.

EXTERMINATVM est praeter terminos missum. Lucilius lib. XXVIII:

nī rediret ad se atque illam extérminaret miseriam.

10 M. Tullius de officiis lib. III: atque hoc omne genus pestiferum atque impium ex hominum communitate exterminandum est.

EXODIVM est finis: a graeco tractum, quasi ἔξω τῆς ὁδοῦ, id est extra viam. Varro Ἐκατόμβη, περὶ θυσιῶν: Socrates cum in vineulis publicis esset et iam bibisset κώνειον, sub exodium vitae.

19 III, 18, 42 || 23 Varro Papia papae || 1 Varro Flaxtabulis || 4 Luc. I. XXVII || 7 Luc. I. XXIX || 10 III, 6, 32 || Varro Hecatombe || 14 Varro Ἔως πότε.

19 haec fervescere *L*; *e primum add. m. 2 in II (vid. fuisse efervescere); eff. Bamb.* — dicere *L*. — Thusculanorum *L₁*; *id. 2* Tusculanorum. — 21 viam *edd. Cic.* — qua efficiantur eae *Cic.*; quae fiant *C*; urēae (*virgula, ut vid. m. 2) L; vestrae hae (hae del. m. 2) H; vestrae G; v.: qua fiant vestrae.* — 23 Pappae *L, H₁*. — εὐκαμον *L, H₂, G, εὐκαμον H₁*. — 24 noster *Ald., puto recte; cf. Luc. XI, 4.* — erepuit *L₁*. — de eo *Quicheratus*, de ea *v.* — 26 devorassit *Vahlenus*, devorasset *edd.* — 1 strambi *C, Bamb., gl.; cf. Loew. Prodrom. 391; strabi v.* — Flaxtabulis *v.*; Flaxabulis *edd.; recte, ut opinor, ap. Plin. nat. hist. praef. 24 Flextabula; quamquam nusquam hoc traditum in libris Nonii.* — 3 b. q. [enim] ἐλκυστικὸν *M*; b. q. enim helquisticon *edd.* (helquesticon *G*); b. enim quiddam ἐλκυστικὸν *Turneb.* — 4 formonsula *C*. — 5 sepium *L, H*. — 9 ni pro ne; ne (e ex i f. m. 2) *H*; non *G*. — atque; *f. utque*. — exterminaret *Iun.*; exterminare *edd.*; miseriam *ed. Fabri; Passeratius; Guictus;* miseram *edd.*; miserulam, *ita quidem ut de lenone sit sermo prius M, idque ipsum etiam in mentem venit Guieto.* — 12 est om. *Bamb.* — greco *LH*. — εκζοτησοδον (m. 1 λ pro δ) *H, εκζησοαν L; de G non constat.* — 13 σπατιμβεπεριθυσιων (περι *L*) *C.* — σωκρατης *L, H₁; H₂ σωκρατης; et ita G.* — 14 κώνιον *C.* — sub *M*; in *C*; sed *id supra ras. trium litt. add. in H.* — exodio *H₂, G.* — post κώνιον *interpungendum.* quae secuntur Nonii culpa truncata; in quibus mentionem factam roti *quod Aesculapio diceret solvendum Socrati bene monet Oehlerus.*

27. 28 M.

— idem *"Ἐως πότε, περὶ ὁρῶν:* vide, cursum ut cognoscere possim 15
aeque servitutis et libertatis ab origine ad exodium adductae. —
idem *Tαφῆ Μενίππον:*

quod coéperas modo in via, narra, ut ad exodium ducas.

PVTVS est dictus a putando. Plautus Pseudolo:

púrus putas est ípsus.

Varro *'Εκατόμβη, περὶ θυσιῶν:*

mea igitur hécatombe pura ác puta.

idem Prometheo: 'Chrysosandalos locat sibi amiculam de lacte
et cera Tarentina quam apes Galesiae coegerint ex omnibus flori-
bus libantes, sine osse et nervis, sine pelle, sine pilis, puram putam, 25
proceram, candidam, teneram, formosam.' nam et rationes ea causa
putari dictae sunt, quotiens ex his fraudis aut falsi aut mendacii
aut iniqui aliquid separatur. et ipsum namque, dubitantes cum
dicimus puto, significamus, nos in rebus incertis et || obscuris
falsis opinionibus [nos] fieri ambiguosos. 1

COMPEDES non a pedibus dictae, sed ab impedimento. Varro
Prometheo libero:

◦ – ◦ – ◦ ◦ ego infelix! nón queam
vim própulsare atque ínimicum Orco inmittere?
nequéquam saepe aerátas manuis cónpedes
conór revellere

17 Varro *Tαφῆ Μενίππον* || 19 IV, 2, 32 || 21 Varro Hecatombe || 23 Varro
Prometheo || 3 Varro Prometheo libero.

15 eos pote *cdd.* — vide *M.*, vitae *v.* — 15. 16 possim aeque (aeque
iam *Oehlerus*) *M.*, possem et quae *cdd.* — adducte *L₁*, *H.* — 17 eidem *H₁*.
— tase menippu *fere ubique cdd.*; *h. l.* minippu *L₂*, *G.* — 18 ceperas *H₁*.
— narrare *L*, *H.* — *septenarium agnovit Kochius exercit. crit. Bonnae 1851 ed.*
pg. 31. — 19 Potus *L*, *Bamb.*; *u prius m. 2 in ras.* *H.* — est *om.* *G.* —
potando *Bamb.*, *prius f. L.* — *in mrg. add.* *putus (m. 1)*, *purgatus (2) H.* —
Pseudo L₁; *Pseudolo G.* — 20 potus *L₂*. — 21 *κατομβησιρθνιων C* (*περ*
G; *νιρ*, *sed corr. H.*) — 22 *metrica haec, ut Roepero visum, appareat ea re*
quod ad illud purus, putas, cum alias semper ponatur ἀσυνδέτως, hic additum
ac. — *haecat. C.* — *hac L.* — 23 vocat *L*. — 24 cetera rentina *G*, cera
tarentin *L*. — *Galesiae Roeperus; Milesiae cdd.; Brilesiae non bene Meinkius.* — 25 puram *v.*, curam *C.* — 26 teram *G.* — 27 dicta *L₁*. — 28
seperatur *L*. — ipsum, *i. q. idem.* — 1 nos *del. Iun.* — ambiguos *G*; am-
biguos *v.*, *puto recte.* — 2 dictet *L₁*; *dicta Bamb.*; *m. 2 dicti.* — impedimen-
to *C pr. L₁, non Bamb.* — 3 ita *Oehlerus*, *Pr. liberato Mercerus*, *Prom. libro*
(*vel lib.*) *I cdd.* — *illud liberato quamquam magis possit arridere, tamen alterum*
practuli, quia vix erat probabile in archetypo Noniano semper pro eo quod est
liberato scriptum fuisse libero. ceterum errorem appareat ortum eodem stupore
describentium, quo pro Quinto, Titinii fabula, reponere sunt soliti lib. V. porro
numeri ab isdem ad explendam quac wideretur esse lacunam plerumque pro ar-
bitrio additi. — 4 *f. leg.:* 6 ego infelix! — 5 atq *L*. — *Orgo L, H₁.* — in-
mittere *om.* *L*; immittere *H.* — 6 nequiequam *Gerlachius*; nequemquam *C*.

idem Flaxtabulis, περὶ ἐπαρχιῶν: domum ex eo intro et pedes corrigiis conpedio. — idem Parmenone:

- 10 lepúsculi timéntis hoc quadrángulum
dedit Diana réte nexile, árcyas,
viscúm fugai líneamque cómpedam.

idem Sesquulixe: quocumque ire vellemus, obvius flare. ubi corpori aerinas conpedes impositas video.

- 15 FVLGVRA dicuntur coruscationes, a fulgore. Varro περὶ κεραυνοῦ: cognitio enim trium, fulgetrae, tonitrui, fulguris, a fulmine orta.

COAGVLVM a coagendo, quod est colligendo. Varro Est modus matulae, περὶ μέθης:

- 20 vinō nihil iucúndius quisquám bibit:
hōc aégritudinem ád medendam invénerunt,
hoc hilaritatis dulce seminárium,
hoc cōntinet coágulum convívia.

MVLIEROSI dicti mulierum adpetentes. Afranius Vospiso:

- 25 homo mūlierosus cónfert alio me slico.

FLAGRIONES dicti servi, quod flagris subiecti sint, ut verberones a verberibus. Afranius Vopisco:
tu flagrionibus * * *

8 Varro Flaxtabulis || 9 Varro Parmenone || 13 Varro Sesquulixe || 15 Varro περὶ κεραυνοῦ || 18 Varro Est modus matulae || 24 Afranius Vopisco || 27 Afranius Vopisco.

manuis *Lchm. in Lucr. pg. 141*; qui et versus agnovit; manus *edd.* — compedes *C pr. L₁*. — 8 domum ex eo *M*; domo exeo *v.* — 9 corrigis *L₁, H, G*. — compedio *C pr. L₁*. — idem; cf. 451 *l.* viscum — 10 illa lep. tim. suspensa a fugai — compedam. — *cdd.* timentes *h. l.* — quadrangulum pro quadruplex, ut τετράγωνον. — 11 archias *cdd. h. l.*; ata vel bra 451; ἀρκνας *Iun.*, arcyas *Scal.*; cf. *Suidas s. l.* ἀρκνα. — 12 fugai *Me*; fugam *edd. h. l.*, fuge 451. — comp. *C.* — 13 Sequulixe *M*; sesq: *L*; sesq. ulixes *H*, sesq: ulixes *G*; ac similiter ubique librarii. quos appareret notioris longe *Vlizis nominis deceptos memoria accepisse illud sesqu pro sexque, ut etiam interdum traditum. ipse Nonius scripsit nimirum Sesculixe; quae forma restituta est a doctis Plin. n. h. praef. 24, ubi cdd. habent sustulit. — *v.* Sesquulixe. — quocumque; quo que supra scr. m. 1 cum et hac vel 2 del. que *H*; quo cum *G*; om. *L*. — 14 erinas *G*; aerias *Oehlerus*. — impositas *C pr. L₁*. — video; quae desunt, Nonii culpa, ut puto, omissa. — 15 Fulgora *L, Bamb.* — κεραυνοῦ *C*. — 16 fulgetrae, tonitrui *Me* (f. fulgetrei — fulgetri *Salmas.* —, tonitruie); fulget et tonitrum *C*. — fulgoris *L₂*. — cf. *Plin. n. hist. XXXV*, 96 tonitrua, fulgetra, fulgura. — 18 Coangulum *H₁*. — est add. *L₂*. — 19. 20 περὶ μέθης: vino *Iun.*; περὶ μέθη cui non *C* (ante π ras. un. litt.; item post 1; μετ' *H₁*; id. 2 μετ'). — bibit *Iun.*; vivit *cdd.*; quidquam cluit *Muret.*; *Scal.* — 22 hilaritatis *L*, liritatis *H₁*. — 23 coangulum *H₁*. — 24 appetentes *cdd. pr. L₁, Bamb.* — 25 confert a. me i. *Quicheratus*; c. me i. a. *cdd.*, conferat se a. i. *Ribbeckius*. — 26 sint *Bamb.*, *L, H*; sunt ed. *Bas. cum priorr.* — 28 nisi mancus esset locus, potuit scribi: tu, flagrio, nevis?*

EDULIA . . . Afranius Privigno:

ineúnditatis plús inest in tē mihi
quam in cōmmercialis cónquisite edilibus.

MERENDA dicitur cibus post meridiem qui datur. Afranius Fratriis:

interim ad meréndam accurro, || ad cénam. cum vení, iuvat.

PEDETEMTIM et PEDEPRESSIM dictum est caute, quasi lenta et tarda itione. M. Tullius de officiis lib. I: sin minus, sensim erit pedetemtimque faciendum. — Lucilius lib. XXVII:

ille contra omnia ínter plures, sénsim et pedetemtim it foras,
nequem laedat.

Quadrigarius Annalibus: exercitu instructo pedetemtim milites ducere coepit. — Caelius Annalium * * *: ipse cum cetera copia pedetemtim sequitur.

CALCES a calcando, quod est nitendo, dicta est, non a calcitrando; nam et de omnibus pedibus et [de] hominum et universorum animantium dici potest. [nam sunt calces extrema pars pedum, terrae proxima.] Vergilius lib. V:

ecce volat calcemque terit iam calce Diores.

idem libro X:

tollit se arrectum quadrupes et calcibus auras
verberat.

SUBLIGACLVM est quo pudendae partes corporis teguntur: dictum quod subtus ligetur. M. Tullius de officiis lib. I: scaenicorum qui-

29 Afranius Privigno || 32 Afranius Fratriis || 2 I, 33, 120 || 3 Luc. I. XXVII || 6 Quadrigarius Annalibus || 7 Caelius Annalium || 12 V, 324 || 14 X, 892 || 18 I, 35, 129.

29 Ed. add. *Me*; Afran. *Iun.* — 30 iugum ditatis *L*, *H₁*. — plus est *G*. — 31 quam in *Ribbeckius*; qua in *H m. 1*; quam *L*, *H₂*, *G*. — cōmercialis *C pr.* *L₁*. — consequite *G*. — 33 Fratris *cdd.* — 34 interim; *h. e.* donec magis me insinuavero hominibus istis. — ad add. *M*. — accurro *Lip-sius*; occurro *cdd.* — ad cenam *om. L*. — caenam *H*, *G*. — 1 Pedetemtim; cf. pg. 33 idem *l*. — Pedetemtim *H₂*, *G*, *Bamb.* — cantae *L₁*. — 2 isione *L₁*. — vel haustum *infra vel obscuratum* pedeppressim *l. exempl.* — 3 pedetemtimque *G*. — facienda *Cic.* — 4 ille; cf. *d. r. m. 428*. — it add. *M*. — foras *Bouterwek.*; foris *cdd.* — 5 ledat *L*. — 7 caepit *H₁*. — Caecilius *H₂*, *G*. — Annalium *M*, annavi *H₁*, *Florent.*; a navi *rell.* (Annalibus *Ald.*; Annal. VI *Spengelius*). — coetera *L*, *H₂*, *Florent.*, *G*; caetera *H₁*. — 9 calcendo *L₁*. — dicta est *M*; dictae sunt *v*. (cf. comm. in 114 fros). — 10 de inclus. *M*. — 11. 12 nam — prox. *secl. M*. — Verg.; cf. 257 calx; 414 volare. — lib. I *H₁*. — 13 volans *cdd. h. l*. — 14 sexto libro *C*. — 15 arreto *H₁*. — 17 S. *e.*; subligat lumen *H₁*; subligelum est *L₁*. — quo; co *H₁*. — 18 Men *H₁*. — lib. I in *mrg.* add. *H₂*; *om. L*. — scenteorum *L₁*; schaenisorum *G*; scelicorum *H₁*; id. 2 scenicorum.